
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З  
 

№ 78 
 

г. Краснодар 
 

 

О внесении изменений в приложение, утвержденное приказом департамента жилищно-

коммунального хозяйства Краснодарского края от 12 июня 2013 года № 102 Порядок 

работы с обращениями граждан в департаменте жилищно-коммунального хозяйства 

Краснодарского края 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона 

Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях 

реализации права на обращение в Краснодарском крае», в соответствии с 

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 мая 

2013 года № 512 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации 

Краснодарского края» приказываю: 

1. Внести в приложение, утвержденное приказом департамента жилищно- 

коммунального хозяйства Краснодарского края от 12.07.2013 г. № 102, 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 1.2. «Перечень нормативных правовых актов, 

регулирующих рассмотрение обращение граждан» исключить. 

1.2. Абзац 2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 

«В случае если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, 

направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен 

ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся 

сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном 

деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, 

обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его 

компетенцией». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя департамента жилищно-коммунального хозяйства 

Краснодарского края В.М. Колесникова. 

Руководитель департамента A.M. Волошин 


